

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度郡家国道維持出張所管内外交安施設工事
工事地名	郡家国道維持出張所管内及び鳥取自動車道出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年8月	12) 設計年月	令和5年6月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010014	14) 単価適用年月	2023年7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	192日間 自 令和5年8月22日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	八頭	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道29号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年6月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度郡家国道維持出張所管内外交安施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 郡家国道維持(出)管内			式	1		5,451,200			
舗装工			式	1		720,350			
薄層カー舗装工			式	1		720,350			
薄層カー舗装		RPN-201	m2	50	8,590	429,500			単-1号
薄層カー舗装		RPN-301	m2	50	5,817	290,850			単-2号
防護柵工			式	1		781,200			
路側防護柵工			式	1		781,200			
ガードレール		Gr-B-4E 景観塗装 100m以上 曲線部補正無	m	70	11,160	781,200			単-3号
標識工			式	1		1,217,850			
小型標識工			式	1		1,217,850			
標識柱		単柱式 径89.1 柱長さ4.5m 景観塗装 5基以上	基	5	70,770	353,850			単-4号
標識板		案内標識 1500×1000 カブセルレンズ型 裏面景観塗装 2.0m2未満	枚	5	172,800	864,000			単-5号

設計内訳書

工事名	令和5年度郡家国道維持出張所管内外交安施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		1,887,600				
作業土工		式	1		333,300				
床掘り	土砂	m3	90	1,728	155,520			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	60	2,963	177,780			単-7号	
道路付属物工		式	1		1,554,300				
1号発電装置基礎		基	30	51,810	1,554,300			単-8号	
仮設工		式	1		844,200				
交通管理工		式	1		844,200				
交通誘導警備員		人日	20	16,590	331,800			単-9号	
交通誘導警備員		人日	40	12,810	512,400			単-10号	
道路修繕 鳥取自動車道(出)管内		式	1		4,544,160				
舗装工		式	1		720,350				

設計内訳書

工事名	令和5年度郡家国道維持出張所管内外交安施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
薄層カー舗装工		式	1		720,350				
薄層カー舗装	RPN-201	m2	50	8,590	429,500			単-11号	
薄層カー舗装	RPN-301	m2	50	5,817	290,850			単-12号	
防護柵工		式	1		977,900				
路側防護柵工		式	1		977,900				
ガードレール	Gr-A-4E 景観塗装 100m以上 曲線部補正無	m	70	13,970	977,900			単-13号	
標識工		式	1		1,217,850				
小型標識工		式	1		1,217,850				
標識柱	単柱式 径89.1 柱長さ4.5m 景観塗装 5基以上	基	5	70,770	353,850			単-14号	
標識板	案内標識 1500×1000 カプセル型 裏面景観塗装 2.0m2未満	枚	5	172,800	864,000			単-15号	
道路付属施設工		式	1		783,860				
作業土工		式	1		158,010				

設計内訳書

工事名	令和5年度郡家国道維持出張所管内外交安施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	40	1,728	69,120			単-16号	
埋戻し	土砂	m3	30	2,963	88,890			単-17号	
道路付属物工		式	1		625,850				
1号無停電電源装置基礎		基	14	26,200	366,800			単-18号	
1号発電装置基礎		基	5	51,810	259,050			単-19号	
仮設工		式	1		844,200				
交通管理工		式	1		844,200				
交通誘導警備員		人日	20	16,590	331,800			単-20号	
交通誘導警備員		人日	40	12,810	512,400			単-21号	
直接工事費		式	1		9,995,360				
共通仮設費		式	1		2,179,300				
共通仮設費		式	1		210,300				

設計内訳書

工事名	令和5年度郡家国道維持出張所管内外交安施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		155,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,969,000				
純工事費		式	1		12,174,660				
現場管理費		式	1		6,905,000				
工事原価		式	1		19,079,660				
一般管理費等		式	1		3,940,340				
工事価格		式	1		23,020,000				
消費税相当額		式	1		2,302,000				
工事費計		式	1		25,322,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00009 単一 33号
合 計					55, 300			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	薄層カー舗装	RPN-201	単位	m2	数量	1	単価	8, 590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-201 100m2以上(標準) 無 無 有 無 1. 0m超え(標準)	m 2	1	8, 590	8, 590	WB812020 単一 22号		
計						8, 590			
単価						8, 590	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	薄層カー舗装	RPN-301	単位	m2	数量	1	単価	5,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 有 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	5,817	5,817	WB812020 単一 23号	
計						5,817		
単価						5,817	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一3号	カーポートレール	Gr-B-4E 景観塗装 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 11, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1, 387	1, 387	WB810540
カーポートレール(材料費)		Gr-B-4E 景観塗装	m	1	9, 770	9, 770	WYB00001
計						11, 157	
単価						11, 160	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一4号	標識柱	単柱式 径89.1 柱長さ 4.5m 景観塗装 5基以上	単位	基	数量	1	単価 70, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	70, 770	70, 770	WB812110
計						70, 770	
単価						70, 770	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一5号	標識板	案内標識 1500×1000 カブセルレンズ型 裏面景観塗装 2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価 172, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2未満 カブセルレンズ型・カブセルレンズ型 10m2以上 無 無 有	m 2	1. 5	115, 200	172, 800	WB812140 単一 27号
計						172, 800	
単価						172, 800	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 728	1, 728	CB210030
計						1, 728	
単価						1, 728	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,963	2,963	CB210410	
計						2,963		
単価						2,963	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	1号発電装置基礎		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.858	26,470	22,711.26	CB240010	51,810
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2.75	6,899	18,972.25	CB240210	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.04	184,500	7,380	WB810010 単一 28号	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2.1	1,305	2,740.5	CB221110	
	計					51,804.01		
	単価					51,810	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 29号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 810	12, 810	WB010212 単一 30号	
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	薄層カー舗装	RPN-201	単位	m2	数量	1	単価	8, 590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-201 100m2以上(標準) 無 無 有 無 1. 0m超え(標準)	m 2	1	8, 590	8, 590	WB812020 単一 22号		
計						8, 590			
単価						8, 590	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	薄層カー舗装	RPN-301	単位	m2	数量	1	単価	5,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 有 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	5,817	5,817	WB812020 単一 23号	
計						5,817		
単価						5,817	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一13号	カーポートレール	Gr-A-4E 景観塗装 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 13, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1, 564	1, 564	WB810540 単一 31号
カーポートレール(材料費)		Gr-A-4E 景観塗装	m	1	12, 400	12, 400	WYB000002 単一 32号
計						13, 964	
単価						13, 970	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一14号	標識柱	単柱式 径89.1 柱長さ 4.5m 景観塗装 5基以上	単位	基	数量	1	単価 70, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	70, 770	70, 770	WB812110 単一 26号
計						70, 770	
単価						70, 770	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一15号	標識板	案内標識 1500×1000 カブセルレンズ型 裏面景観塗装 2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価 172, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2未満 カブセルレンズ型・カブセルレンズ型 10m2以上 無 無 有	m 2	1. 5	115, 200	172, 800	WB812140 単一 27号
計						172, 800	
単価						172, 800	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 728	1, 728	CB210030
計						1, 728	
単価						1, 728	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2, 963	2, 963	CB210410	
計						2, 963		
単価						2, 963	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	1号無停電電源装置基礎		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 36	26, 470	9, 529. 2	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1. 7	6, 899	11, 728. 3	CB240210	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 019	184, 500	3, 505. 5	WB810010	単一 28号
	基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1. 1	1, 305	1, 435. 5	CB221110	
	計					26, 198. 5		
	単価					26, 200	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	1号発電装置基礎		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.858	26,470	22,711.26	CB240010	51,810
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2.75	6,899	18,972.25	CB240210	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.04	184,500	7,380	WB810010 単一 28号	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2.1	1,305	2,740.5	CB221110	
	計					51,804.01		
	単価					51,810	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 29号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 810	12, 810	WB010212 単一 30号	
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-201 100m2以上(標準) 無 無 有 無 1. 0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	8, 590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 2 0 1	m 2	1	8, 590. 05	8, 590			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8, 590			
単価						8, 590	円／m 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 有 無 有 1. 0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	5,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 3 0 1	m 2	1	5,817. 6	5,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,817		
単価						5,817	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-24号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E 塗装	m	1	9,797	9,797		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - B - 4 E 塗装	m	1	-8,410	-8,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,387		
単価						1,387	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	カーポートレール(材料費)	Gr-B-4E 景観塗装	単位	m	数量	1	単価	9, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール		Gr-B-4E 景観塗装	m	1	9, 770	9, 770		
計						9, 770		
単価						9, 770	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価	70,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ+塗装 φ89. 1	基	1	70,770.7	70,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						70,770		
単価						70,770	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2. 0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	115, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	103, 020	103, 020		
	道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	12, 100	12, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					115, 200		
	単価					115, 200	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－28号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	184, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンク リート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	114, 000	117, 420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 016. 25	67, 016		
	諸雑費（まるめ）		式	1		64		
	計					184, 500		
	単価					184, 500	円／ t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 810	12, 810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－31号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - A - 4 E 塗装	m	1	12,564. 4	12,564		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-11,000	-11,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,564		
単価						1,564	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	カーポートレール(材料費)	Gr-A-4E 景観塗装	単位	m	数量	1	単価	12, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール		Gr-A-4E 景観塗装	m	1	12, 400	12, 400		
計						12, 400		
単価						12, 400	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	